
 

           ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA 

STRUPČICE, 
 

okres Chomutov 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

 
Ve Strupčicích: 25. 2. 2018 

Vypracoval: Mgr. Jana Mišková 

Schválil: pedagogická rada dne 26. 2. 2018  

Směrnice je platná od: 1. 3. 2018 

Směrnice je účinná od: 1. 3. 2018 

 

Zápis do mateřské školy  
 

Ředitelka školy stanoví po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu zápisu pro podání 

žádostí o přijetí dítěte do mateřské školy pro následující školní rok a zveřejní je způsobem 

v místě obvyklým (plakáty, místní časopis Občasník). 

 

Dítě může být přijímáno do mateřské školy i v průběhu školního roku do naplnění kapacity 

mateřské školy. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let. Od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

 
1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 

roku dosáhnou tří let věku a které mají trvalý pobyt ve školském obvodu mateřské školy. 

2. Při nenaplnění kapacity mateřské školy dětmi dle bodu 1 těchto kritérií budou přijímány    

přednostně děti starší 2,5 let, které mají trvalé bydliště ve školském obvodu mateřské  

školy. 

3. Při nenaplnění kapacity mateřské školy dětmi podle bodu 1 a 2 těchto kritérií budou 

přijímány děti s trvalým pobytem mimo školský obvod mateřské školy, přičemž starší 

děti mají přednost před mladšími. 

 

 

 

Ve Strupčicích 25. 2. 2018       

           Mgr. Jana Mišková 

                                                                                                                           ředitelka školy 


